
 

 

Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání 

ve městě Brně II 
- 

Strategická část 
 

 

 

 

 

 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

1 
 

Strategický rámec MAP II pro ORP statutárního města Brna do roku 2023 

Definovanou vizí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území statutárního města Brna 
II je Kvalitní vzdělávání pro všechny děti a žáky ve městě Brně.  

Cíle a dílčí cíle stanovených priorit reagují na identifikované potřeby zapojených základních     
a mateřských škol na území statutárního města Brna. Níže uvedené přehledy uvádějí popis 
jednotlivých cílů k naplnění definovaných prioritních oblastí rozvoje, jejich vazbu na témata 
MAP a stanovují indikátory uvedených cílů.  

Cíle zaměřené na podporu rovných příležitostí dětí a žáků jsou označeny poznámkou 
PŘÍLEŽITOST. 

Přehled témat MAP: 

Povinná témata:  

- Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

- Podpora matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka  

- Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání (dostupnost a kvalita předškolního 
vzdělávání; inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem) 

 

Volitelná témata:  

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace 
a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, včetně 
EVVO) 

- Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

- Kariérové poradenství v základních školách 

- Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 

- Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

- Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

 
Průřezová témata:  

- Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

- Investice do rozvoje kapacit základních škol 

- Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

2 
 

 
Prioritní oblast rozvoje č. 1: Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem a podporu nadaných dětí a žáků 
 

 

 

 

 
 
  

Cíl 1.1 Podpora školních poradenských pracovišť PŘÍLEŽITOST 

Popis cíle 1.1 

Posílení školních poradenských pracovišť, zajištění poradenské     
a intervenční podpory na úrovni školy a podpora posílení kompetencí škol 
k využívání vlastních zdrojů, hledání možností financování pracovníků, kteří 
se budou věnovat žákům s bariérami ve vzdělávání nebo žákům v riziku, 
zajištění dostupnosti školních poradenských pracovišť 

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Investice do rozvoje kapacit základních škol  
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet osob na pozicích ve školních poradenských pracovištích  
Počet poskytnutých podpor ve školních poradenských pracovištích 

Cíl a popis cíle 1.2 

Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního do 
základního vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vyrovnávání případných nerovností dětí před vstupem do základní školy, 
individualizace vzdělávání dětí při přípravě na vstup do základní školy, 
podpora logopedické prevence, realizace edukativně stimulačních skupin, 
spolupráce se základními školami při přípravě přechodu dětí z MŠ do ZŠ 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Indikátory  Počet podpořených dětí  

Cíl a popis cíle 1.3 

Realizace kvalitního kariérového poradenství PŘÍLEŽITOST 
Podpora spolupráce základních škol se středními školami a zaměstnavateli, 
realizace motivačních aktivit pro žáky s cílem smysluplné volby povolání, 
spolupráce s rodiči s cílem prevence nerealistické volby povolání 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 

Indikátory  

Počet podpořených žáků 
Počet realizovaných aktivit pro žáky 
Počet realizovaných aktivit a poskytnutých podpor rodičům/zákonným 
zástupcům 

Cíl a popis cíle 1.4 

Podpora rozvoje práce s nadanými dětmi a žáky PŘÍLEŽITOST 
Nastavení podmínek pro nadané dítě/žáka ve škole, práce s nadaným 
jednotlivcem v kontextu celé třídy, posílení kompetencí pedagogů všech 
typů škol v práci s nadanými dětmi a žáky, podpora spolupráce s rodiči při 
identifikaci nadání, sdílení zkušeností, síťování škol 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

3 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 2: Předškolní vzdělávání  
 

 

 

 

Cíl a popis cíle 2.1 

Podpora rozvoje osobnosti dítěte s využíváním diagnostických a sběrných 
portfolií PŘÍLEŽITOST 
Zavádění diagnostických portfolií a jejich cílené využívání k hodnocení 
výsledků vzdělávání dětí, metodická podpora pedagogů v práci s portfolii, 
síťování škol, sdílení zkušeností 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 2.2 

Podpora práce s nadanými dětmi v předškolním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Metodická podpora pedagogů v oblasti diagnostiky, využívání vhodných 
didaktických pomůcek, spolupráce s organizacemi věnujícími se tématice 
nadaných dětí, síťování škol, sdílení zkušeností 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl a popis cíle 2.3 

Podpora kvality předškolního vzdělávání  
Spolupráce mateřských škol s jinými typy škol (ZŠ, ZUŠ) a dalšími 
vzdělávacími organizacemi, využití možností a spolupráce v území 
k metodické podpoře pedagogů, případně ke zlepšení materiálního 
vybavení mateřských škol, zajištění dostupnosti mateřských škol 

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 2.4 a popis cíle  

Podpora rozvoje matematické a čtenářské pregramotnosti v předškolním 
vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Podpora rozvoje pregramotností v ŠVP, podpora práce s dětmi v oblasti 
předmatematických představ a logického myšlení, podpora práce s dětmi    
v oblasti čtenářské pregramosti, sdílení dobré praxe mezi školami  

Vazba na témata MAP 
Povinná témata MAP 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  Počet zapojených škol  
Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

4 
 

 
  

Cíl 2.5 a popis cíle  

Podpora rozvoje pregramotností v přírodních vědách a polytechnice 
v předškolním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Zvyšování odborných kompetencí pedagogů mateřských škol v oblasti 
přírodních věd a polytechniky, sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami, 
vč. sdílení zkušeností v práci s dětmi se SVP, spolupráce s jinými 
organizacemi, sdílení didaktických materiálů, realizace aktivit na podporu 
rozvoje polytechnického vzdělávání a přírodních věd, zlepšení materiální 
vybavenosti mateřských škol, podpora rozvoje potenciálu dětí v oblasti 
přírodních věd a polytechniky 

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit  



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

5 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 3: Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

Cíl a popis cíle 3.1 

Podpora schopnosti pedagogů pracovat se všemi dětmi a žáky, s dětmi a 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami vč. dětí a žáků nadaných 
PŘÍLEŽITOST 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků, prevence syndromu 
vyhoření, podpora profesního růstu pedagogů a etických hodnot pedagogů 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl a popis cíle 3.2 
Podpora vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků  
Odborný a osobnostně sociální rozvoj vedoucích pedagogických pracovníků 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  Počet podpořených vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.3 
Sdílení zkušeností dobré praxe pedagogů PŘÍLEŽITOST 
Odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 3.4 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti pedagogických pracovníků  
Odborný a osobnostně sociální rozvoj vedoucích pedagogických pracovníků 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

6 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 4: Komunikace a spolupráce s rodiči 
 

 

 

 

 

 

 

  

Cíl a popis cíle 4.1 

Zajištění informovanosti rodičů a posilování role rodičů jako partnerů školy 
Podpora informovanosti rodičů již od předškolního vzdělávání jejich dětí, 
předávání informací o pokroku dětí a žáků, aktivní prezentace škol v roli 
vzdělávací instituce, vč. škol mateřských 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit pro rodiče/zákonné zástupce 

Cíl a popis cíle 4.2 
Systematické zapojování rodičů do vzdělávání dětí a žáků 
Systematická práce s méně motivovanými rodinami již od předškolního 
vzdělávání, sdílení a výměna zkušeností pedagogů 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet poskytnutých podpor rodičům/zákonným zástupcům 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 4.3 

Posílení kompetencí pedagogů v oblasti spolupráce se zákonnými zástupci 
na základě vzájemného respektu a odpovědnosti za rozvoj dítěte a žáka  
Metodická podpora pedagogů v oblasti spolupráce rodiny a školy, podpora 
začínajících pedagogů, síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl a popis cíle 4.4 

Semináře pro rodiče k tématům spojeným se vzděláváním dětí a žáků 
PŘÍLEŽITOST 
Zvyšovat povědomí rodičovské veřejnosti o významu vzdělávání                                
a o významu společného vzdělávání již od předškolního věku dětí 

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

7 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 5: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 
 

 

 

 

 
 
  

Cíl a popis cíle 5.1 

Podpora realizace kroužků a aktivit na podporu a rozvoj čtenářské     
a matematické gramotnosti PŘÍLEŽITOST 
Začlenění podpory čtenářské a matematické gramotnosti do ŠVP, stanovení 
konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, podpora 
rozvoje digitálních kompetencí žáků, podpora kompetencí žáků pro aktivní 
užívání cizího jazyka, podpora kapacit zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Vazba na témata MAP 
Povinná témata MAP 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory Počet zapojených škol 

Cíl 5.2 a popis cíle 

Podpora síťování škol a spolupráce mezi školami v oblasti čtenářské    
a matematické gramotnosti 
Výměna zkušeností dobré praxe, vzájemné hospitace mezi školami, 
společné aktivity pro žáky, spolupráce s odborníky, tvorba a sdílení 
didaktických materiálů  

Vazba na témata MAP 
Povinná témata MAP 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory 
Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 5.3 a popis cíle 

Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti v mimovýukových 
aktivitách, zájmovém a neformálním vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Spolupráce s institucemi, které podporují a realizují aktivity čtenářské     
a matematické gramotnosti  

Vazba na témata MAP 
Povinná témata MAP 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

8 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 6: Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro 
všechny děti a žáky  
 

 

 

 

 

Cíl 6.1 a popis cíle 

Podpora inkluzivního vzdělávání na školách ze strany zřizovatele 
PŘÍLEŽITOST 
Sledování inkluze při práci pedagogů, podpora spolupráce mezi 
zřizovatelem a školou, zavedení pozice Koordinátor inkluze pro obec, pozice 
Metodika asistentů pedagoga a školních asistentů a podpora pozic 
Koordinátorů inkluze ve školách 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 

Indikátory 
Počet podpor poskytnutých školám  
Počet zapojených škol  

Cíl 6.2 a popis cíle 

Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků PŘÍLEŽITOST 
Podpora dětí a žáků z vyloučených lokalit, dětí a žáků se sociokulturním 
znevýhodněním, dětí a žáků cizinců 
Podpora dětí a žáků se zdravotním postižením 
Podpora místní dostupnosti předškolního a základního vzdělávání  
Podpora bezbariérového prostředí škol 

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet škol, které dosáhly bezbariérovosti 
Počet škol s navýšenou kapacitou 

Cíl 6.3 a popis cíle 

Efektivní a dostupná poradenská činnost PŘÍLEŽITOST 
Podpora poradenské činnosti v oblasti primární prevence a v oblasti 
rizikového chování dětí a žáků, podpora dostupnosti poradenství ve školách, 
efektivní využívání poradenské péče 

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Investice do rozvoje kapacit mateřských škol 

Indikátory Počet podpořených dětí a žáků  

Cíl 6.4 a popis cíle 

Vytváření a posilování pozitivního klimatu školy a třídy PŘÍLEŽITOST 
Posilování sociální role pedagogů ve výchově, zejména v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů, prosociální orientace dětí předškolního       
a školního věku, vytváření etických hodnot, aktivity vedoucí k rozvoji 
odpovědného občanství dětí a žáků  

Vazba na témata MAP Všechna témata MAP 

Indikátory 
Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit  

Cíl 6.5 a popis cíle 
Vytváření podmínek pro zvyšování znalostí a kompetencí pedagogických          
pracovníků v oblasti inkluze, zvyšování kvality pedagogického procesu 
PŘÍLEŽITOST 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

9 
 

 

 

 

 

  

Síťování a sdílení zkušeností škol z realizace společného vzdělávání, 
odborný a osobnostně sociální rozvoj pedagogických a vedoucích 
pedagogických pracovníků  

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických a vedoucích pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.6 a popis cíle  
Podpora spolupráce organizací a institucí s cílem komplexního přístupu 
k dítěti PŘÍLEŽITOST 
Síťování, spolupráce a sdílení zkušeností relevantních aktérů 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Indikátory  Počet realizovaných aktivit 

Cíl 6.7 a popis cíle  

Rozšíření nabídky zájmového a neformálního vzdělávání pro děti a žáky, 
dostupnost zájmového a neformálního vzdělávání pro všechny děti a žáky 
PŘÍLEŽITOST 
Podpora kapacit zájmového a neformálního vzdělávání 

Vazba na témata MAP Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 

Indikátory  Počet podpořených dětí a žáků  
Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

10 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 7: Podpora polytechnického vzdělávání ve školách  
 

 

 

 

 

  

Cíl 7.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality polytechnického vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve školách, vzdělávání 
pedagogů v oblasti přírodních věd, sdílení zkušeností dobré praxe mezi 
školami, vč. sdílení zkušeností v práci se žáky se SVP v oblasti 
polytechnického vzdělávání, tvorba didaktických materiálů pro 
polytechnické vzdělávání 

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 7.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
polytechnického vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování a/nebo 
rekonstrukcí bezbariérových odborných učeben a dílen na školách 

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  

Cíl 7.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání ve školách v rámci 
mimovýukových aktivit PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a aktivit na podporu rozvoje polytechnického vzdělávání, 
stanovení konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, 
podpora kapacit zájmového a neformálního vzdělávání   

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

11 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 8: Podpora přírodovědného vzdělávání ve školách  
 

 

 

 
  

Cíl 8.1 a popis cíle  

Zvyšování kvality přírodovědného vzdělávání ve školách PŘÍLEŽITOST 
Podpora využívání interaktivních metod a pomůcek ve školách, vzdělávání 
pedagogů v oblasti přírodních věd, sdílení zkušeností dobré praxe mezi 
školami v práci se žáky se SVP v oblasti přírodních věd, tvorba didaktických 
materiálů pro oblast přírodních věd 

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  
Počet podpořených pedagogických pracovníků 
Počet realizovaných aktivit 
Počet vytvořených didaktických materiálů  

Cíl 8.2 a popis cíle  

Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách v oblasti 
přírodních věd PŘÍLEŽITOST 
Zlepšení vybavenosti škol pomůckami, podpora budování a/nebo 
rekonstrukcí bezbariérových odborných učeben na školách 

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 

Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek  

Cíl 8.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje přírodovědného vzdělávání ve školách v rámci 
mimovýukových aktivit PŘÍLEŽITOST 
Realizace kroužků a aktivit na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání, 
stanovení konkrétních cílů rozvoje žáků a podpora rozvoje jejich potenciálu, 
podpora kapacit zájmového a neformálního vzdělávání  

Vazba na témata MAP 

Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
Rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 



 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
 

12 
 

Prioritní oblast rozvoje č. 9: Podpora základního uměleckého vzdělávání  
 

 

 

 

 

 

 

Cíl 9.1 a popis cíle  
Zkvalitnění technických a materiálních podmínek ve školách  
Zlepšení technických a materiálních podmínek základních uměleckých 
škol, vybavení výukovými pomůckami pro práci se žáky  

Vazba na témata MAP Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 
Indikátory  Počet škol podpořených v oblasti technických a materiálních podmínek 

Cíl 9.2 a popis cíle  

Posilování inkluzivních kompetencí pedagogických pracovníků v základním 
uměleckém vzdělávání PŘÍLEŽITOST 
Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ pro práci s dětmi a žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a pro práci s nadanými dětmi a žáky   

Vazba na témata MAP 
Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání 
Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Cíl 9.3 a popis cíle  

Podpora rozvoje základního uměleckého vzdělávání   
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi základními uměleckými školami, 
síťování škol, spolupráce s odborníky, se středními a vysokými školami 
uměleckých směrů a dalšími subjekty 

Vazba na témata MAP Rozvoj základního uměleckého vzdělávání 

Indikátory  Počet realizovaných aktivit 
Počet zapojených škol 



 

1 
 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 

Projekt CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 

 

Příloha č. 3 Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně 

 

Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 
IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro území MAP – ORP 

statutární město Brno 






















































































































































